
GRUPA MISIE  

Dla grupy Misie w grudniu zaplanowane są dwa warsztaty: Sowy 

i  Świąteczne tradycje. Pierwszy warsztat to zajęcia z żywymi zwierzętami. 

Dzieci poznają ciekawostki na temat życia tych zwierząt, będą uczone 

obcowania z dzikimi zwierzętami. Drugi warsztat to zajęcia muzealne 

połączone z pracą plastyczną, dzieci wykonają świecznik bożonarodzeniowy 

techniką decoupage. Na zajęcia dzieci pójdą do pracowni Guliwer. Będą 

oglądały szopki, choinki strojone dawniej i współcześnie. Na lekcji muzealnej 

dzieci poznają obrzędy adwentowe w kulturze polskiej. W grudniu planujemy 

również spotkanie z Mikołajem, zabawy i prezenty. Grupa przygotuje 

przedstawienie Jasełek, które zaprezentuje na spotkaniu wigilijnym 

zorganizowanym dla dzieci z grupy. 
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MACIUSIOWY KONKURS! 

• W każdej gazetce są umieszczone elementy 
układanki. Znajdź je, wytnij i przyklej na 
techniczną kartkę! 

• W przedwakacyjnym numerze będzie zagadka, 
prawidłowo odpowiedz i pokoloruj układankę! 

• Przynieś do przedszkola i zgarnij nagrody!  
 

MACIUSIOWE WIEŚCI 
NR LISTOPAD/2021 

Spis treści 



Kary i nagrody. 

Czy naprawdę są konieczne w procesie wychowania? 

 

Kara i nagroda wydają nam się bardzo prostą metodą 

wychowawczą. Dziecko chce dostać lizaka, obejrzeć bajkę, więc robi 

to, o co je prosimy. Czym różni się kara od nagrody? Tak naprawdę 

niczym. „Jeśli nie posprzątasz pokoju nie obejrzysz bajki”. „Posprzątaj 

pokój to obejrzysz bajkę”. To dokładnie to samo. W obu przypadkach 

chodzi o spełnienie prośby i otrzymanie gratyfikacji lub nieotrzymanie 

kary. Wychodzi więc na to, że brak kary jest już samą nagrodą.  

Co w tym złego? Po pierwsze przekierowuje to motywację 

dziecka z wewnętrznej na zewnętrzną. Tak naprawdę dziecko wcale nie 

uczy się tego, że w pokoju należy utrzymywać porządek. Uczy się, że 

w pokoju musi mieć porządek, żeby nie mieć kary. Czy jest to 

skuteczna metoda wychowawcza? Odpowiedź jest oczywista.  

Po drugie przyjemność doświadczana w momencie 

zewnętrznego docenienia sukcesywnie ogranicza pierwotne czynniki 

motywujące do rozwoju. Musimy odpowiedzieć sobie na pytanie czy 

chcemy, żeby nasze dziecko zawsze oczekiwało czegoś w zamian, 

kiedy wypełni swoje obowiązki. Czy w dorosłym życiu dostanie 

cukierka jak wyniesie śmieci lub ktoś zabroni mu oglądania telewizji? 

Jak więc inaczej przekonać naszą pociechę do posprzątania 

pokoju? Tu zachodzi potrzeba zbudowania silnej więzi opartej na 

poszanowaniu własnych potrzeb, granic i ich zrozumieniu. Na 

stworzeniu rodziny jako systemu wzajemnej współpracy. Zmiany 

zachowań nie następują wtedy pod presją kary czy nagrody, lecz są 

efektem zrozumienia oczekiwań czy potrzeby wystąpienia 

konkretnych działań. U dzieci występuje naturalna potrzeba podążania 

za rodzicami i chęci spełnienia ich oczekiwań. Nie potrzeba do tego ani 

kary, ani nagrody. 

GRUPA MYSZKI  

Grudzień Myszki rozpoczną obchodzeniem Barbórki 3 grudnia. Będą 

rozmawiać o ważnej i trudnej pracy wykonywanej przez górników.  

6 grudnia Myszki będą obchodziły Mikołajki i Międzynarodowy Dzień 

Wolontariusza. Zaś 15 grudnia poznają i spróbują różnych gatunków herbat 

i dowiedzą się jak powstaje herbata podczas obchodów Dnia Herbaty. 20 

grudnia odbędzie się grupowa Wigilia i przedstawienie jasełkowe. Koniec 

miesiąca będzie dniem zabawy i gier, bo 28  grudnia grupa będzie obchodzić 

Dzień gry w karty. 

GRUPA BIEDRONKI  

W grudniu Biedronki rozpoczną przygotowania do pożegnania jesieni  

i przywitania zimy. Na początku miesiąca z okazji Barbórki (03.12) 

zapoznamy się z trudną pracą górnika. Z niecierpliwością będziemy także 

wyczekiwać spotkania z Mikołajem wykonując codziennie zadania  

z naszego kalendarza adwentowego oraz przygotowując różnego rodzaju 

ozdoby świąteczne. Przygotujemy się również do przywitania nowego roku, 

porozmawiamy o naszych planach i marzeniach. Weźmiemy też udział  

w internetowych zajęciach z Panem Pianką oraz przypomnimy sobie 

zasady dbania o nasze ząbki w ramach warsztatów. 

GRUPA PSZCZÓŁKI:  

W grudniu Pszczółki będą obchodzić Dzień Górnika (03.12), dowiedzą się 

między innymi dlaczego Barbórka to święto górników. Oprócz tego będą 

zorganizowane grupowe Mikołajki (06.12). Kilka dni później Pszczółki będą 

świętować Dzień Piłki Nożnej (10.12). Natomiast 22.12 odbędzie się 

spotkanie wigilijne. Pszczółki w grudniu nadal będą kontynuować realizację 

ogólnopolskiego programu Czytanie ma moc oraz projektu czytelniczego 

Mały Miś w świecie wielkiej literatury. 



GRUPA KOTKI  

Święta Bożego Narodzenia to czas najpiękniejszy- pełen radości  

i wzruszeń, poprzedzony intensywnymi przygotowaniami. Również  

w grupie "Kotki" już na początku grudnia rozpoczną się przygotowania 

do tego niezwykłego wydarzenia. Poprzez realizację tematyki 

kompleksowej związanej ze Świętami Bożego Narodzenia dzieci 

pogłębiają swoją wiedzę na temat obyczajów i tradycji 

bożonarodzeniowych. "Kotki" w grudniu będą codziennie realizować 

zadania z Kalendarza Adwentowego, który dzieci wspólnie 

przygotują. 04 grudnia dzieci z grupy "Kotki" podziękują naszym 

górnikom za ich całoroczną ciężką pracę. Przy tej okazji 

przypominamy kilka ciekawych faktów o Barbórce i tradycjach 

związanych z jej obchodami. 6 grudnia będziemy świetnie się bawić 

podczas zabawy Mikołajkowych. Tego dnia na dzieci będą czekały 

same niespodzianki. 10 grudnia będziemy obchodzić Dzień guzika. 

Dnia 20 grudnia Kotki będą świętować Dzień Zimy, zobaczymy 

ciekawe eksperymenty na warsztatach badawczych Labolo. Dzieci  

w przedstawieniu pt. " W Bałwankowie". 

GRUPA TYGRYSKI  

W grudniu Tygryski będą mówiły o nadchodzącej zimie, świątecznych 

przygotowaniach, tradycjach Świąt Bożego Narodzenia w Polsce  

i wybranych krajach. 1 grudnia planowane są warsztaty Walabia, spotkanie 

ze zwierzętami egzotycznymi. 6 grudnia zorganizujemy wewnątrzgrupowe 

Mikołajki. Planujemy również (21.12) warsztaty świąteczne prowadzone 

przez pracownię Guliwer w Legionowie. Tygryski wystawią również bajkę 

o tematyce świątecznej pt. Bajka o srebrnej gwiazdce. Zachęcamy 

rodziców do wspólnego wykonania ze swoimi pociechami ekologicznych 

ozdób świątecznych, które zawiesimy na naszej grupowej choince. 

 

Sposoby na nudę podczas długich jesiennych wieczorów. 

 

Późna jesień kojarzy nam się przede wszystkim z deszczową 

pogodą oraz długimi wieczorami. Szybko robi się ciemno i każdego 

dopada popołudniowe zmęczenie: dorosłych, którzy wrócili z pracy 

oraz dzieci, które wróciły ze szkoły bądź z przedszkola. Każdy czeka 

tylko na to, żeby już wskoczyć do łóżka. Jak ten trudny czas przetrwać 

i co można zrobić, aby go umilić? I tu z pewnością nasuwa się 

odpowiedź - obejrzeć coś w telewizji, pograć na tablecie czy telefonie, 

poszperać w Internecie. Oczywiście można, wszak wszystko jest dla 

ludzi. W dobie dzisiejszej technologii niemożliwe jest niekorzystanie  

z niej. Jednak wszystko należy robić  z umiarem, a już z pewnością nie 

należy przyzwyczajać dzieci do tego, że korzystanie z technologii to 

jedyny sposób na spędzenie wolnego czasu. Co zatem robić?  

Pierwsza propozycja to granie, ale w gry planszowe, układanie 

puzzli. Jest to naprawdę świetny sposób nie tylko na rozrywkę, ale 

również na naukę. Gry uczą zdrowej rywalizacji - tego, że nie zawsze 

się wygrywa, że czasem trzeba ponieść porażkę. Grając, dziecko 

poznaje cyfry, litery, kolory, kształty. Układanie puzzli uczy 

spostrzegawczości oraz logicznego myślenia. Budowanie z klocków to 

doskonały trening zręczności (bo jednak klocki trzeba dokładnie 

połączyć) oraz sprawności i zręczności.   

Druga propozycja to różnego rodzaju zabawy plastyczne. 

Rysowanie, kolorowanie, malowanie, wyklejanie, lepienie to bardzo 

dobry sposób na kształtowanie, doskonalenie i wzmocnienie motoryki 

małej dziecka. Rysując dziecko rozwija swoją wyobraźnię i fantazję, 

gdyż nie jest ograniczone w swojej twórczości. Dzięki sprawności 

rączek, dziecku łatwiej będzie opanować umiejętność pisania  



i wykonywać inne manualne zadania szkolne. Do rysowania można 

wykorzystać również specjalne szablony, które dziecko będzie mogło 

odrysować, a potem pokolorować.  

Na koniec zabawy ruchowe, które są bardzo ważne  

w przypadku dzieci, gdyż działają wszechstronnie i równomiernie na 

organizm dziecka. Rozwijają wszystkie cechy motoryki: siłę, szybkość, 

zwinność, wytrzymałość i umiejętności ruchowe i oczywiście 

sprawiają dziecku ogromną radość. Każdy rodzic pamięta  

z dzieciństwa różne zabawy (orientacyjno – porządkowe, rzutne, 

skoczne), których może nauczyć swoje dziecko. Można stworzyć tor 

przeszkód np. z poduszek, skakanek, z butelek po napojach zrobić 

kręgle, rzucać piłeczką do pudełka, urządzić wojnę na poduszki. Tego 

typu zabawy rozruszają niejednego zmęczonego rodzica, wszystkim 

sprawią ogromną radość i zacieśnią więzy       

 

    GRUPA ŻABKI I GRUPA SŁONECZKA  

 

W grudniu ,,Słoneczka" i ,,Żabki" będą omawiały treści związane ze 

zbliżającymi się świętami Bożego Narodzenia. Poznają świąteczne tradycje, 

jak również dowiedzą się więcej o zawodach, które mogą kiedyś wykonywać. 

Ponad to obie grupy przygotują występ świąteczny, który zostanie przesłany 

rodzicom za pomocą nagrania. Dzieci będą obchodziły również święta 

wynikające z kalendarza świat nietypowych takie jak: Międzynarodowy 

Dzień Osób z Niepełnosprawnością (03.12), Mikołajki –(6.12.), Pierwszy 

Dzień Zimy (21.12.) 1 grudnia ,,Słoneczka" i ,,Żabki" wezmą również udział 

w warsztatach Walabia Żywa Edukacja z udziałem zwierząt. Ponad to 

grupa ,,Żabek" wybierze się na świąteczne warsztaty do Guliwera. 16 

grudnia planowane jest też przedstawienie i spotkanie ze świętym 

Mikołajem, który wręczy dzieciom prezenty. 

GRUPA DELFINY  

W grudniu Delfinki będą świętować Dzień Górnika (03.12)- dowiedzą się 

jak ciężka i odpowiedzialna jest praca pod ziemią. Poznają wiele ciekawostek 

na temat górniczego stroju, usłyszą legendę o Skarbniku – dobrym duchu 

kopalni, oraz dowiedzą się dlaczego święto górników to Barbórka. Spotkają 

się też z Mikołajem. W dalszym ciągu realizować będą projekt "Z darami 

natury świat nie jest ponury" oraz wezmą udział w międzyprzedszkolnym 

konkursie plastycznym "Najpiękniejsza ozdoba Bożonarodzeniowa". 17 

grudnia Delfinki wybiorą się na warsztaty "Świeczniki" do pracowni 

Guliwer. Czeka je również występ z okazji Świąt Bożego Narodzenia. 

GRUPA MOTYLKI :  

Motylki grudzień rozpoczną od warsztatów „Sowy” (02.12). Będą obchodzić 

Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych (03.12) oraz Święto 

górnika „Barbórka” (04.12). Następnie (06.12) odbędzie się spotkanie  

z Mikołajem oraz „Dzień Anioła”. Dzieci z grupy Motylki będą świętować 

Dzień Ryby (10.12) oraz Dzień Księgarza (13.12). Wezmą udział  

w warsztatach plastycznych w pracowni Guliwer  o tematyce- świeczniki. 

Pod koniec grudnia czeka ich świąteczny występ „Diabełki z Aniołkami”. 

Motylki wezmą również udział w konkursie „Najpiękniejsza Ozdoba 

Bożonarodzeniowa”.  
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